

Oświadczenie Zarządu JSW KOKS S.A.

Zarząd JSW KOKS S.A. ze zdumieniem przyjmuje wypowiedzi i wystąpienia członków Zarządu RAFAKO S.A. z siedzibą w Raciborzu w sprawie współpracy z JSW KOKS S.A..

Dotychczasowe wypowiedzi Zarządu Rafako S.A. mogą świadczyć o braku elementarnej wiedzy w zakresie realizowanej przez Rafako S.A. inwestycji dot. budowy EC Radlin, zarówno w zakresie **technicznym** (zakończenie synchronizacji w listopadzie 2024 r. nie jest równoznaczne z zakończeniem inwestycji i nie pozwala na pracę bloku energetycznego – jak twierdzi Zarząd Rafako S.A.), **terminowym** (nierealne jest zakończenie inwestycji w listopadzie bieżącego roku, ponieważ ostatnio zakomunikowany przez Rafako S.A. termin zakończenia całej inwestycji, to nie wcześniej niż 31.12.2025r) jak i **finansowym** (**tylko wartość netto umów zawartych pomiędzy Rafako S.A. a podwykonawcami przekracza budżet kontraktu o ponad 80 mln zł i zdaniem Zarządu JSW KOKS S.A. umowy te nie obejmują całego zakresu inwestycji EC Radlin**).

Przedstawiane przez członków Zarządu Rafako S.A. wybiórcze informacje świadczące o tym, że to Zarząd JSW KOKS S.A. przyczynił się do upadłości Rafako S.A. zmusza obecny Zarząd JSW Koks S.A. do przedstawienia kilku faktów z dotychczasowej realizacji inwestycji EC Radlin przez Rafako S.A.

W 2019 roku doszło do zawarcia umowy pomiędzy JSW KOKS S.A. a Rafako S.A. na budowę EC Radlin na zasadzie zaprojektowania i budowy kompletnego obiektu **pod klucz z terminem realizacji do 29 miesięcy od daty zawarcia umowy tj. do listopada 2021r. Koszt umowy wynosił 289 mln zł. Wynagrodzenie zawarte w umowie nie podlegało żadnym zmianom oraz waloryzacji.**

W preambule umowy oraz oświadczeniach Rafako S.A. zawarto zapisy, iż przystępując do realizacji przedsięwzięcia inwestycyjnego **wykonawca skalkulował i przewidział wszelkie potencjalne ryzyka jakie mogą wystąpić w trakcie realizacji inwestycji.**

Pomimo zapisów umowy i oświadczeń, Rafako S.A. nie zrealizowało inwestycji w terminie, a w latach od 2021 do 2023 roku podpisano szereg aneksów do umowy oraz ugodę, w wyniku których ówczesny Zarząd JSW KOKS S.A. zgodził się na daleko idące ustępstwa m.in.:

- wzrost wartości umowy o ponad 150 mln zł do wartości ponad 447 mln zł
- zrzeczenie się należnych JSW KOKS S.A. roszczeń w stosunku do Rafako S.A.,
- zgoda na przesunięcie terminu zakończenia kompletnego obiektu na 30.06.2023r.

Ponadto, pomimo braku realizacji umowy w ww. terminie w kwietniu 2024 roku, ówczesny Zarząd JSW KOKS S.A. podpisał z Rafako S.A. kolejny aneks do umowy, który powodował następny wzrost wartości umowy o ponad 21 mln zł.

Należy dodać, że decyzje poprzednich władz Spółki JSW KOKS S.A. dotyczące inwestycji związanej z EC Radlin i sposobu jej prowadzenia są obecnie przedmiotem badania prokuratury.

Obecny Zarząd JSW KOKS S.A. poddał wewnętrznej analizie inwestycję uwzględniającej obszary ryzyk, budżetu i terminów oraz dotychczasowy sposób jej realizacji. Ponadto pozyskał szereg analiz zewnętrznych ekspertów w obszarach prawnych, finansowych oraz technicznych z których wynika, że:

- Obecna wartość netto umów zawartych pomiędzy Rafako S.A. a podwykonawcami przekracza budżet kontraktu o ponad 80 mln zł, a umowy te nie obejmują całego zakresu inwestycji EC Radlin. Warto wspomnieć, że ponad 90% prac realizują podwykonawcy,

- Rafako S.A. notorycznie wykazuje opóźnienia względem deklarowanych terminów zamknięcia poszczególnych prac,

- Rafako S.A. w dotychczas przedstawianych harmonogramach, które ulegały ciągłym zmianom i przesunięciom nie przedstawiało terminu zakończenia inwestycji lub tylko wskazywało na wystąpienie dalszych opóźnień,

- Brak zakończenia podstawowego zakresu związanego z certyfikacją kluczowych urządzeń, brak osiągnięcia kluczowych kamieni milowych w tym np. synchronizacji bloku,

- Dokończenie inwestycji przez Rafako S.A. w ostatnio deklarowanych terminach, jest możliwe wyłącznie w przypadku niezwłocznego i znaczącego zwiększenia wynagrodzenia (min. 80-90 mln zł), co w rzeczywistości sprowadzałoby się również do uznania rezygnacji z należnych JSW KOKS S.A. roszczeń finansowych (min.180 mln zł) – czyli w sumie wzrost kosztu inwestycji o kolejne ok. 270 – 300 mln zł.

- Scenariusz dalszej realizacji inwestycji przez Rafako S.A. jest scenariuszem obciążonym bardzo dużym ryzykiem i mocno zagrożonym zwłaszcza dalszymi opóźnieniami,

Ponadto chcemy zauważyć, że Rafako S.A. od dłuższego czasu nie dokonuje płatności podwykonawcom (płatności te są realizowane przez JSW KOKS S.A.) a dotychczas zrealizowane płatności przez JSW KOKS S.A. na rzecz Rafako S.A. i podwykonawców osiągnęły wartość kontraktu.

Jednocześnie mając na względzie powyższe ryzyka oraz opracowane analizy wewnętrzne, przy szczególnym uwzględnieniu sytuacji RAFAKO S.A. oraz wspomnianego braku realizowania płatności do podwykonawców, JSW KOKS S.A. przeprowadził analizy różnych scenariuszy dokończenia projektu, również bez udziału RAFAKO S.A. jako Generalnego Realizatora Inwestycji.

Wbrew temu co twierdzi Zarząd Rafako S.A. obecny stan zawansowania prac to nie ponad 90% a ok. 78% uwzględniając wszystkie obszary inwestycji.

Wyżej wymienione dane i opinie wskazują jednoznacznie, że dotychczasowa realizacja inwestycji przez Rafako S.A. wiązała się z ciągłym niekontrolowanym wzrostem budżetu bez realizacji prac w terminie, w związku z czym obecny Zarząd JSW KOKS S.A., jako odpowiedzialny za majątek Spółki musiał podjąć decyzję o skorzystaniu z przysługującego mu instrumentu finansowego tj. zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

Zarząd JSW KOKS S.A